
UCHWAŁA NR VII/55/2015
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/233/2014 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 27 lutego 2014 r. 
w sprawie przyjęcia ,,Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 

2014-2020”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 16b ust. 2 pkt 3) lit. c), art.17 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada Miejska w Libiążu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014–2020, 
stanowiącej załącznik do Uchwały Nr XXXIV/233/2014 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 27 lutego 2014 r., po 
podrozdziale 3.1. dodaje się podrozdział 3.1.a „Ramy finansowe na poszczególne lata realizacji strategii”, który 
otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 
MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

Bogumiła Latko

Id: GNEZE-TMZPV-FFNMS-AXOBM-RZNAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej określa katalog zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym. Do tych zadań należy: ,,opracowanie i realizacja gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka”. Zgodnie z art. 16b ust. 2 pkt 3) lit. c) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej strategia powinna zawierać m.in. sposób realizacji strategii oraz jej ramy finansowe. 

 Warunkiem realizacji, skuteczności i efektywności Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014-2020 będzie sporządzenie ram finansowych w celu realizacji 
przyjętych działań strategii. Określenie granic finansowych ma na celu zapewnienie dokonywania wydatków 
w sposób usystematyzowany i w granicach wskazanych obszarów finansowania, czyli posiadanych zasobów 
własnych i pozyskanych z innych źródeł. 

 Prognozy wykorzystane do sporządzenia ram finansowych strategii nakreślono w oparciu o procentową 
strukturę wydatków socjalnych w latach 2010 – 2014, opracowaną na podstawie oceny zasobów pomocy 
społecznej za rok 2012 i 2013 uwzględniając ryzyka finansowe, tj. zmiana przepisów, wzrost wydatków, 
inflacja, itp. Dla przygotowania ram finansowych ,,Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014-2020” przyjęto założenia wynikające z prognoz: demograficznej, 
wydatków na pomoc społeczną, zmiany przepisów w zakresie pomocy społecznej oraz realizacji inwestycji 
w zakresie polityki społecznej w gminie. 

Tabela zawiera następujące działy klasyfikacji budżetowej: 

– 851 Ochrona Zdrowia (85153 – Przeciwdziałanie narkomanii; 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

– 852 Pomoc społeczna, 

– 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

 W prognozie na lata 2014 – 2020 wpisano poniesione w 2014 r. wydatki, planowane wydatki na rok 2015, 
ponadto uwzględniono na lata 2016-2020 wydatki zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Libiąż na 
lata 2015-2026.

Id: GNEZE-TMZPV-FFNMS-AXOBM-RZNAC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/55/2015 

      Rady Miejskiej w Libiążu 

      z dnia 29 maja 2015r. 

 

 

 

3.1.a RAMY FINANSOWE NA POSZCZEGÓLNE LATA REALIZACJI STRATEGII 

 

Warunkiem realizacji, skuteczności i efektywności „Strategii Integracji  

i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014 – 2020” będzie 

sporządzenie ram finansowych w celu realizacji przyjętych działań strategii. 

 

Ramy finansowe, prognozowane do realizacji na poszczególne lata realizacji strategii: 

 

TABELA NR 9. RAMY FINANSOWE STRATEGII W LATACH 2014 - 2020 

 
 

Cel strategiczny Kierunek działań Szacunkowa wielkość wydatków w latach 2014 – 2020 

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1.Zintegrowany 

system 

przeciwdziałania 

zjawisku 

wykluczenia 

społecznego 

zapewniający 

wsparcie osobom 

bezrobotnym  

i ubogim 

1.1. Wsparcie osób bezrobotnych  

i zagrożonych bezrobociem ,  

w szczególności kobiet w poprawie ich 

sytuacji na rynku pracy  

116 732 118 483 118 187 117 431 119 897 119 669 119 741 

1.2. Aktywna współpraca 

przedsiębiorców  

i instytucji działających na rzecz 

zatrudnienia i przeciwdziałania 

bezrobociu. 

25 00 2 538 2 532 2 516 2 569 2 564 2 565 

1.3. Wsparcie osób zagrożonych 

ubóstwem. 

1 705 346 1 730 926 1 726 599 1 715 549 1 751 575 1 748 248 1 749 297 

 

2.Prawidłowo 

funkcjonująca 

rodzina świadoma 

możliwości 

korzystania  

z szerokiej oferty 

wsparcia 

społecznego  

i instytucjonalnego  

2.1. Koordynacja działań 

diagnostycznych i profilaktycznych  

w zakresie pieczy nad dzieckiem  

i rodziną. 

69 712 70 758 70 581 70 129 71 602 71 466 71 509 

2.2 Wspieranie wszechstronnego 

rozwoju dzieci  

i młodzieży w prawidłowym 

funkcjonowaniu. 

217 665 220 930 220 378 218 967 223 565 223 140 223 274 

2.3 Wspieranie rodziny w jej 

prawidłowym funkcjonowaniu. 

2 105 110 2 136 687 2 131 345 2 117 704 2 162 176 2 158 068 2 159 363 

2.4 Wspieranie działań służących 

promowaniu wartości rodziny, 

małżeństwa i dzietności oraz 

wzmacnianie trwałości rodziny. 

715 726 724 719 734 733 733 

2.5 Tworzenie warunków 

pozwalających godzić życie rodzinne  

z życiem zawodowym. 

0 95 210 94 972 94 364 96 346 96 163 96 220 

 

 

 

3.Zintegrowany 

system profilaktyki, 

ograniczania 

problemów 

uzależnień  

i zachowań 

aspołecznych 

3.1 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

i rozwiązywanie problemów 

alkoholowych 

309 896 314 544 313 758 311 750 318 297 317 692 317 883 

3.2 Przeciwdziałanie narkomanii 25 434 25 816 25 751 25 586 26 123 26 073 26 089 

3.3 Tworzenie skutecznego systemu 

przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie  

i ochrony osób dotkniętych przemocą 

27 778 28 195 28 124 27 944 28 531 28 477 28 494 

3.4 Przeciwdziałanie demoralizacji, 

przestępczości  

i innym zachowaniom aspołecznym 

217 665 220 930 220 378 218 967 223 565 223 140 223 274 

 

4.Wysoka jakość 

życia osób starszych  

i 

niepełnosprawnych 

4.1 Stworzenie systemu wsparcia osób 

starszych, chorych  

i niepełnosprawnych w ich środowisku. 

1 961 749 1 991 175 1 986 197 1 973 485 2 014 928 2 011 100 2 012 307 

4.2 Aktywizacja osób starszych 

 i niepełnosprawnych. 

3 978 4 038 4 028 4 002 4 086 4 078 4 080 

Id: GNEZE-TMZPV-FFNMS-AXOBM-RZNAC. Podpisany Strona 2



4.3 Tworzenie warunków do szerszego 

włączenia osób starszych  

i niepełnosprawnych w życie społeczne 

gminy poprzez likwidację barier 

społecznych 

i architektonicznych. 

18 947 19 231 19 183 19 060 19 460 19 423 19 435 

4.4 Budowanie współpracy między 

instytucjami działającymi na rzecz 

osób starszych i niepełnosprawnych 

196 600 199 549 199 050 197 776 201 929 201 545 201 666 

 

 

5.Świadomi, 

zintegrowani  

i aktywni 

obywatele, dbający 

o dobro wspólne, 

otwarci na potrzeby 

innych 

5.1 Budowanie tożsamości lokalnej  

i integracja mieszkańców 

111 015 112 680 112 398 111 679 114 024 113 807 113 875 

5.2 Wspieranie  

i rozwój różnych form aktywności 

społecznej i obywatelskiej 

mieszkańców 

13 493 13 695 13 661 13 573 13 858 13 832 13 840 

5.3 Budowanie współpracy pomiędzy 

samorządem a Organizacjami 

Pozarządowymi. 

3 000 3 045 3 037 3 017 3 080 3 074 3 076 

5.4 Rozwój zasobów służących 

integracji mieszkańców  

i organizowaniu społeczności lokalnej. 

43 630 44 284 44 173 43 890 44 812 44 727 44 754 

Ogółem  7 150 965 

 

7 353 440 7 335 056 

 

7 288 108 

 

7 441 157 

 

7 427 019 

 

7 431 475 

 

 

 

 

Prognozy wykorzystane do sporządzenia ram finansowych Strategii Integracji 

i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014 – 2020 nakreślono  

w oparciu o procentową strukturę wydatków socjalnych w latach 2010 – 2014, opracowaną na 

podstawie oceny zasobów  pomocy społecznej za rok 2012 i 2013 uwzględniając ryzyka 

finansowe, tj. zmiana przepisów, wzrost wydatków, inflacja, itp. 

 

Dla przygotowania niniejszych ram finansowych przyjęto założenia wynikające  

z prognozy: demograficznej, wydatków na ochronę zdrowia, na pomoc społeczną, zmiany 

przepisów w zakresie pomocy społecznej oraz realizacji inwestycji w zakresie polityki 

społecznej w gminie. 

Tabela zawiera następujące działy klasyfikacji budżetowej: 

- 851 Ochrona Zdrowia (85153 – Przeciwdziałanie narkomanii; 85154 – Przeciwdziałanie 

           alkoholizmowi), 

- 852  Pomoc społeczna, 

- 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 

 

W prognozie na lata 2014 – 2020 wpisano poniesione w 2014 r. wydatki, planowane 

wydatki na rok 2015, ponadto uwzględniono na lata 2016-2020 wydatki zgodnie                                 

z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Libiąż na lata 2015-2026. 

 

Id: GNEZE-TMZPV-FFNMS-AXOBM-RZNAC. Podpisany Strona 3




